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Kto mądry, niech słucha i pomnaża 
naukę, a rozumny niech zdobywa 
wskazówki, aby rozumieć przypowieść i 
przenośnię, słowa mędrców i ich zagadki. 
Bojaźń Pana jest poczatkiem poznania; 
głupcy gardzą mądrością i karnością.       
 

Przypowieści Salomona 1:5 –7  BW 

Let the wise listen and add to their 
learning, and discerning get guidance–  
for understanding proverbs and parables, the 
sayings and riddles of the wise.  
The fear of the Lord is the beginning of 
knowledge, but fools despise wisdom and 
discipline.                   Proverbs 1:5 –7  NIV 
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  24.01.15:   Br Peter Grochocki 
  31.01.15:   Br Adam Selent 
 

  07.02.15:  Pr Roman Chalupka 
  14.02.15:  Pr Ryan Vidot 
  21.02.15:  Pr Emanuel  Millen 
  28.02.15:  Pr Paweł  Ustupski 
 

  07.03.15:  Sr Stefanie  Łuszczak 
Tonight  8:40 pm 

Next Friday  8:36 pm 

, 
   Dzisiaj  20:40 

 Piątek za tydzień  20:36 

. 

program 
9.30    Studium Biblijne  w grupach 
 

10.25  Apel Misyjny 
 

11.00  Kazanie   
            Br Piotr Grochocki 
 
 
dzisiaj:       Budżet Młodzieży ADS 

Dary te idą do Wydziału Połu-
dniowego Pacyfiku na wsparcie 
młodzieżowych programów w 
całym Wydziale 

 

za tydzień: Edukacja/Camping Ministry 

 
Dyżury 24 stycznia 
Prowadzenie Szk Sob:  Zbyszek Wrzos 
za  tydzień:                  Tadeusz Kania 

 
Dyżurny St. Zboru:     Sławek Postek 
  
 

Koord. Nabożeństwa:  Damian Wasilewski  
za tydzień:                  Claudia Vidot  
 

Koordynator Muzyki:  Piotr i Rachelka 
za tydzień:                  Marzena Kania 
 

Tłumacz kazania:        Henry Wawruszak 
za  tydzień:                  Piotr Grochocki 
 

9.30    Bible Study  in small groups 
 

10.25  Mission Appeal 
 

11.00  Divine Service 
            Br Peter Grochocki 
 
 
today:         Adventist Youth 

These proceeds are returned to 
the South Pacific Division for use 
in youth sponsored programs 
throughout the Division 

 

next week:  Education/Camping Ministry 

 
Duty Roster January 24 
Sabbath  Sch.  Leading:   Zbyszek Wrzos 
next  week:                      Tadeusz Kania 

 
Elder on Duty:                Slav Postek  
  
 

Worship  Coordinator:    Damian Wasilewski  
next week:                     Claudia Vidot  

 

Music Coordinator:        Peter & Rachel 
next week:                     Marzenia Kania 

 

Sermon interpreter:        Henry Wawruszak 
next week:                      Peter Grochocki 
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Nastepne zebranie Rady Zboru  
Niedziela 8 lutego, 18.00 

Polskie audycje radiowe 
programu etnicznego  
radia 3ZZZ (FM 92.3MHz) 
środy, 22.00 – 23.00   

Koncert na rzecz misji w Łodzi  
Sabat 7 lutego, godz. 18.00 

Pr Gary Webster w Łodzi 
7 lutego o 18.00 – Koncert celem 
uwielbienia Boga za możliwość zorgani-
zowania programu ewangelizacyjnego w 
Łodzi w dniach 7–28 marca 2015.  
Podczas koncertu będą zebrane dobro-
wolne dary na potrzeby tej misji.                
                                      Zygmunt Ostrowski  

Nasze potrzeby finansowe 
Składając nasze cotygodniowe dary, 
włóżmy do koperty dodatkową sumę 
na FUNDUSZ  BUDOWLANY (nie 
mylić z Darami  na Budżet Lokalnego 
Zboru), aby umożliwić Komitetowi 
Budowlanemu zebranie do końca roku 
2015 sumy $80,000, wg postanowienia 
„Wszyscy korzystamy, wszyscy wspiera-
my”.             Dziękujemy za hojne dary! 

Zebrania modlitewne:  
Środy, godzina 19.00 
 

Spotykamy się w każdą środę o 19.00. 
Jeśli chcesz się modlić razem z nami  
a także doświadczać wspaniałych 
chwil i odpowiedzi na wspólne modli-
twy – przyjdź!  Modlimy się o wiele 
różnych spraw. Pragniemy, by nasz 
Stwórca był częścią naszej zborowej 
rodziny każdego dnia. Czekamy na 
Ciebie – przyjdź! 

Usługi Powiernicze (Trust Services) 
Dyrektor Usług Powierniczych przy  
Konferencji Wiktoriańskiej, Pr  Steve 
Whitson, oferuje bezpłatne usługi 
sporządzania testamentów dla nas i 
członków naszej rodziny.  
Należy pamiętać, że sporządzenie  
testamentu jest jedynym sposobem  
na upewnienie się, że nasz majątek  
zostanie rozdzielony zgodnie z naszy-
mi życzeniami po śmierci. Nikt nie 
chciałby, aby jego majątek przeszedł 
na skarb państwa. 
Email: swhitson@adventist.org.au 
lub komórka: 0423784000. 

Ponowna wizyta Dr Grażyny 
Kuczek w kwietniu 
W programie: Expo Zdrowia, wykłady 
zdrowotne i program New Start. 

●  

●
  

UWAGA  
  Jeśli zabraknie dla ciebie Biuletynu 
w wersji drukowanej, proszę, zgłoś 
się do brata Henryka, który jest 
odpowiedzialny za drukowanie, albo 
do sekretarza Biuletynu, a otrzymasz 
egzemplarz dla siebie. 
 

  Jeśli chcesz otrzymywać Biuletyn w 
wersji elektronicznej, podaj swój 
adres sekretarzowi Biuletynu. 

Następna ‘garage sale’  
prawdopodobnie  za  tygodzień 
Obserwujemy pogodę... 

 Być może dla świata   jesteś tylko człowiekiem,  
 ale dla niektórych ludzi 
 jesteś całym światem.  

 
 
 
 
 
 
 

~Gabriel Garcia Marquez  

Dzisiaj nasz 

 pastor służy 

 Słowem Bożym 

 w Zborze Bayles 

mailto:swhitson@adventist.org.au
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Poniższy artykuł nie odzwierciedla 
opinii wydawcy Biuletynu.  Opisana 
sytuacja nie odnosi się do naszego 
kościoła, ale daje wiele do myślenia... 
Warto przeczytać!  
Ze względu na długość, artykuł będzie 
się ukazywać w odcinkach. 

 
[...] Większość z nas, wychowanych w 
kraju, gdzie powszechnie przyjęta re-
ligia uznaje za cnotę ubóstwo, a prza-
śny socjalizm odcisnął swoje piętno, 
nosi w sobie, jeśli nie zalążek, to w 
pełni ukształtowanego „dziada”. Jeżeli 
poczuliście się trochę zaniepokojeni 
lub nawet obrażeni, nie rezygnujcie z 
dalszej lektury, bo może się niestety 
okazać, że – jak to powiedział apostoł 
Paweł: „Czcicie to, czego nie znacie”. 
      
     Dziady w Świątyni 
Czy zdarzyło ci się przynieść do koś-
cioła coś, co przestało przedstawiać 
dla ciebie wartość, ale jakoś szkoda 
było to wyrzucić? Stare meble, stare 
książki albo starą resztkę farby – żeby 
się nie zmarnowała.  
Niestety, spotykam się często z koś-
ciołami, których wyposażenie wygląda 
tak, jakby ktoś w poprzednim stule-
ciu zebrał z plaży coś, co wyrzuciło 
morze, i umeblował tym swój budy-
nek kościelny.  
Jednocześnie mieszkania i domy 
członków tych kościołów wyglądają, o 
dziwo, nowocześnie i schludnie.  
Można by spekulować, dlaczego ci, 
którzy nie zgadzają się mieszkać byle 
jak, wprowadzają z premedytacją, a 
może bez, inne standardy w swoich 
domach, a inne w kościołach.  
Meble z epoki wczesnego Gierka, 
odrapane ściany lub każda pomalo-
wana inaczej, okropne oświetlenie 
albo raczej jego brak – żeby było ta-
niej, żenujące firany w oknach, „ozdo-
bne” sztuczne kwiaty – koniecznie za-
kurzone. Do tego starodawne wytarte 
śpiewniki i rozpadające się instru-
menty. A na okrasę toalety, które bez 
trudu znajdziesz po zapachu, nie-
śmiertelny szary papier toaletowy  

zwany przebitkowym, okropne mydło i 
brudny ręcznik.  Tak jakby twórcom tej 
oryginalnej kompozycji sakralnej 
przyświecało hasło, że najważniejsze 
jest uczucie taniości udzielające się już 
od wejścia.  
 

Nie mogę oczywiście stwierdzić, że 
istnieje jeden gustowny sposób urzą-
dzania budynków kościelnych.  
Jednak jeżeli zastanawiasz się wraz ze 
mną, skąd w twoim kościele wzięły się 
te wszystkie dziwne rzeczy, których 
przeznaczenia nie pamiętają już nawet 
najstarsze kobiety w kościele (panie 
żyją statystycznie dłużej), a których  
nie spotkasz już nawet w muzeum, to 
odpowiedź narzuca się sama – 
PRZYNIOSŁY JE DZIADY.  
Przyznasz, że powiało grozą… 
 

Tymczasem Słowo Boże pokazuje nam 
zgoła inny standard podejścia do 
przybytku Pana.  
Zawsze używano do jego budowy naj-
lepszych i najcenniejszych materiałów. 
Wybierano do realizacji najlepszych 
specjalistów, a przebieg projektu był 
ściśle nadzorowany.  
Tu nie było miejsca na amatorszczy-
znę! Rozumiem oczywiście, że Świąty-
nia była dla Izraela czymś wyjątko-
wym, ale czy nie powinniśmy rozważyć 
przynajmniej myśli, że jeżeli żyjemy na 
rażąco wyższym poziomie, niż 
utrzymujemy nasze budynki kościelne, 
to przynosimy Bogu ujmę?  
 

Powinniśmy być wizytówką Boga obfi-
tości, który zaspokaja naszą wszelką 
potrzebę. Niestety odnoszę czasem 
wrażenie, jakby pozowanie na ubóstwo 
było wśród niektórych wierzących 
pewnym snobizmem.  
Wyglądam byle jak – więc jestem 
„duchowy”. Mój kościół wygląda byle 
jak, więc też jest „duchowy”. 
Tymczasem prawda jest taka, że masz 
po prostu to, na co się zgadzasz. 
Często wygodniej jest przytachać do 
kościoła jakiś stary grat, niż dać 
pieniądze na nowy, i jeszcze do tego 
czuć się dawcą…  
Ale jeśli masz „dziadowskie” podejście, 
to przynajmniej nie mów, że objawił ci 
to Bóg.  cdn. 
 

autor: Marek Lipski 
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Jesteś rośliną Pana Boga. On troszczy się o ciebie  
z wielką czułością, pielęgnuje cię i odżywia,  
więc się rozwijasz.  On sprawia, że dojrzewają  
owoce twojego życia, co pozwala ci oddawać  
należną Jemu cześć i chwałę.  
 

„Jest on jak drzewo zasadzone nad wodą, które  
nad potok zapuszcza swoje korzenie, nie boi się,  
gdy upał nadchodzi, lecz jego liść pozostaje zielony,  
i w roku posuchy się nie frasuje, i nie przestaje  
wydawać owocu.”  ~Jeremiasza 17:8  
 

Niech wszelkie owoce – które Bóg w was posadził –  
rosną i dojrzewają w nowym roku waszego życia.  
Niech Pan Was nadal błogosławi. 

● 

26.01.15 Pon./Monday – Australia Day Public Holiday  

27.01.15 Wtorek/Tuesday – Klub Seniora Maranatha  
– Revelation Seminar  
– Koniec wakacji/End of school holidays  

01.02.15 Niedziela/Sunday – Garage sale  

07.02.15 Sabat/Sabbath – Wieczerza Pańska/Lord’s Supper  

07.02.15 Sobota/Saturday – Concert “Gary Webster Mission” 

22.02.15 Niedziela/Sunday – Health Ministry Training Course Conference Office 

07.03.15 Sobota/Saturday – International Day of Prayer  

09.03.15 Pon./Monday – Labour Day Public Holiday  

13–14.03.15 Friday–Saturday – Young Girls Conference Phillip Island 

21.03.15 Sobota/Saturday – Zebranie Zborowe/Business Meeting  

21–28.03.15 Saturday–Saturday – Youth Week of Prayer  

2–6.04.15 Wielkanoc/Easter – Kamp Zjednoczeniowy/Easter Camp Elmore 

05.04.15 Niedziela/Sunday – Koniec czasu letniego/End of Daylight Saving Time 

25.04.15 Sobota/Saturday – ANZAC Day  

31.12.15–3.1.16 Thursday–Sunday – Kongres Polonii ADS/Polish SDA Congress Adelaide  

 

WAŻNE URODZINY / IMPORTANT BIRTHDAYS (80+): 
Daniela, Melania, Zofia, Stanisław  
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BIG CAMP 2-5 April 2015  

Guest Speakers for the Meridian: 
Gary Kent from It Is Written Oceania 
Brendan Pratt from AUC 
Trafford Fisher from SPD  
Brian Craig (retired Family Ministries)  

 

Guest Speaker for the Youth: 
Tim Gillespie 

Applications in our church now! 
On Line bookings available now!  
Vic.adventist.org.au 

Please remember there are no 
Conference Tents available this camp 
time, you need to bring your own tent. 

Next Board Meeting  
Sunday 8 February, 6pm 

Our Financial Needs 
When we give our weekly donations 
let us donate an additional sum for 
the building purposes, by writing 
“Building Fund” (not to be confused 
with ‘Local church budget’) on the 
Tithe Envelopes. Let’s remember the 
motto:  “We all use, we all support” 
Thank you for your generous gifts!  

Fundraising Concert  
Sabbath 7 February @ 6pm 
 

Pr Gary Webster in Lodz, Poland 
The purpose of the concert is to give 
glory to God for the opportunity to 
organize an evangelistic program in 
Lodz, Poland on 7–28 March 2015. 
During the concert voluntary 
donations will be collected for the 
needs of that mission.    Ziggy Ostrowski  

Prophecy Seminars – Daniel and 
Revelation  Tuesdays at 7pm 

Our  Pastor  is 

 preaching at the 

 Bayles Church 

  today. 

Attention  
●  If you miss out on the printed copy 
of the Bulletin, please talk to brother 
Henry, who is responsible for 
printing, or to the Bulletin editor, 
and we will get you a copy. 

 

●  If you wish to receive the Church 
Bulletin electronically, please pass 
your email address to the Bulletin 
editor. 

Next ‘garage sale’  
probably  next  week 

 Satan offers sinful  pleasures but   always  hides the   price tag.   

 ~Unknown  

Young Girls Conference 2015 – 
‘REAL F.R.I.E.N.D.S.’  
DATE: 13 & 14 March, 2015 
WHERE: The Island, 41–53 Church 
Street, Cowes, Philip Island 
TRANSPORT: Bus from Nunawading 
(time to be confirmed) 
AGE Group: 13–17yrs 
PRICE: $99 
Every Woman is a portrait of her 
creator, let his autograph SHINE! 
‘Real f.r.i.e.n.d.s.’ is a seminar geared 
specifically toward teenage girls, helping 
them to become the beautiful girls that 
God created them to be.  Through this 
seminar, teens will discover that real 
f.r.i.e.n.d.s. can influence them for 
good, push them to try harder, think 
better about themselves, and try things 
they might be afraid of  f.r.i.e.n.d.s. will 
help them believe in themselves more 
and remind them to not take 
themselves too seriously. To register, 
email: 
tanyakaraoglanis@adventist.org.au or 
phone (03) 9264 7777 for an application 
form.  Registrations close 27 February.  
Places are limited so be quick!!! 

mailto:tanyakaraoglanis@adventist.org.au
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Trust Services  
Victorian Conference offers 
complimentary service that our 
Director of Trust Services, Pr Steve 
Whitson can provide to church 
members in creating a will.  
Keep in mind that for those who go 
through various life changes such as 
marriage, children, or divorce, a new 
will is needed. 
swhitson@adventist.org.au, or mobile 
phone 0423784000. 

 Much of the suffering in 
 the world that God is 
 blamed for is the result 
 of  people doing the 
 opposite  of what God 
 says.   

 ~Ron Hutchcraft 

Make Sure the Devil Takes his 
Bags  ~Author Unknown [Edited]  
 

You got out of a bad relationship 
because it was bad, but you are still 
resentful, and angry.  
(you let the devil leave his bags)  
 

You got out of financial debt, but you 
still can't control the desire to spend 
on frivolous things.  
(you let the devil leave his bags)  
 

You got out of a bad habit or 
addiction, but you still long to try it 
just one more time.  
(you let the devil leave his bags)  
 

You said, I forgive you, but you can't 
seem to let it go and have peace with 
that person.  
(you let the devil leave his bags)  
 

You got out of that horribly 
oppressive job, but you're still trying 
to sabotage the company after you've 
left.  
(you let the devil leave his bags)  
 

You cut off the affair with that 
married man/woman, but you still 
lust after him/her.  
(you let the devil leave his bags) 
 
You broke off your relationship with 
that hurtful, abusive person, but you 
are suspicious and distrusting of  
every new person you meet.    
(you let the devil leave his bags)  

You decided to let go of the past hurts 
from growing up in an unstable family 
environment, yet you believe you are 
unworthy of love from others and you 
refuse to get attached to anyone.  
(you let the devil leave his bags)  
 

WHEN YOU PUT THE DEVIL OUT, 
MAKE SURE HE TAKES HIS BAGS, 
TOO!   
http://www.laughandlift.com 

Quick Jokes 
The Smiths were proud of their family  
tradition. Their ancestors had come to  
America on the Mayflower. Their line  
had included senators, pastors, and  
Wall Street wizards.  
 

Now they decided to compile a family  
history, a legacy for the children.  
They hired a fine author.  
Only one problem arose: how to 
handle that great-uncle who was 
executed in the electric chair.  
The author said not to worry, that he  
could handle that section of history  
tactfully.  
 

When the book appeared, the family  
turned to the section on Uncle George.  
There they read, ”George Smith  
occupied a chair of applied electronics  
at an important government institution  
and was attached to his position by the  
strongest of ties. His death came as a  
real shock.”   
http://www.laughandlift.com 

mailto:swhitson@adventist.org.au
http://www.laughandlift.com
http://www.laughandlift.com
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last week: 
Stanisław Lewandowski 18 .1 
Zofia Patryarcha  18.1 
     (mama Danusi Kwaśniewskiej) 
Melania Dębicka  20.1 
Ewelina Burzmińska-Kydd  21.1 
Ania Micigolska  22.1 
Alan Podsiadły  22.1 
 

next week:    
Ela Stacherska-Kot  27.1 
Henry Brzozowski  28.1 
Henry Wawruszak  29.1 
Rachel Grochocki  31.1 
Teresa Krysta  31.1 

Nadsyłanie ogłoszeń do Biuletynu, 
do wtorku, 21.00 
 

Bulletin notices deadline: 
9pm Tuesday 
 
 

Editor: Grace Jankiewicz 
9700 2782     0418 595 414 
graciela6@gmail.com 
 

Printer: Henry Wawruszak 

● 

● 

Church Pastor  
Roman Chalupka 0432 058 233 
roman.chalupka@gmail.com 
 

Intern Pastor 
Ryan Vidot  0433 173 187 


